
Pr
os

lip
sis

.g
r                                                                   ΕΞ.  ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ            Αθήνα,   22  Μαρτίου 2011 
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ∆/ΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ           Αριθµ. Πρωτ.:  
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆IOIKHTIΚΟΥ    ΥΠΠΟΤ/∆ΙΟΙΚ/Β/ 28418 
ΤΜΗΜΑ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Ι∆ΙΩΤΙΚΟΥ ∆ΙΚΑΙΟΥ  
 
Ταχ. ∆/νση      : Μπουµπουλίνας 20-22   
Ταχ. Κώδικας : 106 82   ΚΟΙΝ: ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ                        
Πληροφορίες  : Ν. Καραγκούνη      
Τηλέφωνο       : 2131322209 
FAX                  : 2108201252         

      
      
ΘΕΜΑ : «Έγκριση πρόσληψης προσωπικού µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισµένου χρόνου, έτους 2011». 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις : 

α) Του Π.∆. 191/2003 «Οργανισµός του ΥπουργείουΠολιτισµού» (ΦΕΚ 146/13-6-2003). 

β) Του Π.∆.  410/1988  «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείµενο των διατάξεων της κείµενης 

νοµοθεσίας, που αφορούν το προσωπικό µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του 

∆ηµοσίου, των Ο.Τ.Α. και των λοιπών Ν.Π.∆.∆.». 

γ) Του Π.∆. 186/2009 «Συγχώνευση των Υπουργείων Πολιτισµού και Τουριστικής 

Αναπτυξης» (ΦΕΚ 214/Α/7-10-2009). 

δ) Του άρθρου 21 του Ν. 2190/94 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή 

προσωπικού και ρύθµιση θεµάτων διοίκησης» (Φ.Ε.Κ. 28/Α/1994), όπως 

τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε µε το άρθρο 9 του Ν. 3051/2002 «Συνταγµατικά 

κατοχυρωµένες αρχές, τροποποίηση και συµπλήρωση του συστήµατος προσλήψεων 

στο ∆ηµόσιο τοµέα και συναφείς ρυθµίσεις» (Φ.Ε.Κ. 220/Α/2002), την παρ. 6 του 

άρθρου 2 του Ν. 3260/2004 «Ρυθµίσεις του συστήµατος προσλήψεων και θεµάτων 

ΑΔΑ: 4Α15Γ-Χ5



Pr
os

lip
sis

.g
r

 

 

2

2

δηµόσιας διοίκησης» (Φ.Ε.Κ. 151/Α/2004) και Της παρ. 2 εδ. ιε΄ του άρθρου 1 του Ν. 

3812/2009 «Αναµόρφωση συστήµατος προσλήψεων στον δηµόσιο τοµέα και άλλες 

διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 234/Α/2009). 

2. Την Π.Υ.Σ. 37 της 29-12-2010 (ΦΕΚ 259/Α΄/2008) «Παράταση της ισχύος της 

33/2006 Π.Υ.Σ. “Αναστολή διορισµών και προσλήψεων στο ∆ηµόσιο Τοµέα”» (ΦΕΚ 

246/Α΄/31-12-2010) και την 6/17-2-2010 Π.Υ.Σ. «Τροποποίηση της 33/2006 Π.Υ.Σ. 

“Αναστολή διορισµών και προσλήψεων στο ∆ηµόσιο Τοµέα”» (ΦΕΚ 25/Α΄/18-2-2010). 

3.  Την αριθµ. ∆ΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.11/14/26744 π.ε./16-3-2011 Εγκριτική Απόφαση της 

Επιτροπής του άρθρου 2 παρ. 1 της αριθµ. 33/2006 Π.Υ.Σ., για την έγκριση 

πρόσληψης προσωπικού, µε σχέση εργασίας Ιδιωτικού ∆ικαίου ορισµένου χρόνου, στο 

ΥΠ.ΠΟ.Τ.. 

4. Το γεγονός ότι η συνολική δαπάνη που θα προκληθεί από την πρόσληψη του 

κατωτέρω προσωπικού θα καλυφθεί από τον Τακτικό Προϋπολογισµό. 

5. Την ισχύουσα νοµοθεσία για τους όρους αµοιβής και εργασίας του επί συµβάσει 

ιδιωτικού δικαίου προσωπικού του ∆ηµοσίου. 

                                       

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 

Α. Εγκρίνουµε την πρόσληψη, σύµφωνα µε τις ανωτέρω αναφερόµενες διατάξεις και µε 

βάση τα κριτήρια και τη διαδικασία του άρθρου 21 του  Ν. 2190/94, όπως 

τροποποιήθηκε, συµπληρώθηκε και ισχύει σήµερα, χιλίων οκτακοσίων εξήντα (1860) 

ατόµων, µε σχέση εργασίας Ιδιωτικού ∆ικαίου ορισµένου χρόνου, διάρκειας έως οκτώ 

(8) µήνες, και συγκεκριµένα : α) χίλιους τριακόσιους (1.300) Ηµερήσιους Φύλακες, β) 

τριακόσιους ογδόντα (380) Νυχτοφύλακες και γ) εκατόν ογδόντα (180) Καθαριστές, µε σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού ∆ικαίου ορισµένου χρόνου, χρονικής διάρκειας έως οκτώ (8) µήνες, 

από την ηµεροµηνία πρόσληψης τους, προκειµένου να καλυφθούν υπηρεσιακές ανάγκες των 

Μουσείων και των Αρχαιολογικών Χώρων, που παρουσιάζουν ιδιαίτερα αυξηµένη κίνηση 

κατά τη θερινή περίοδο. ως εξής : 

ΑΔΑ: 4Α15Γ-Χ5



Pr
os

lip
sis

.g
r

 

 

3

3

ΠΙΝΑΚΑΣ ΦΥΛΑΚΩΝ - ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ 2011 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΟΙ ΦΥΛΑΚΕΣ ∆Ε ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΕΣ  
∆Ε 

ΚΑΘΑΡΙΣΤΕ

Σ ΥΕ 

  ΕΩΣ 30/10/2011  8 ΜΗΝΕΣ  8 ΜΗΝΕΣ  8 ΜΗΝΕΣ 
Α' ΕΠΚΑ   120 39 10 
Β' ΕΠΚΑ   29 12 3 
Γ' ΕΠΚΑ   50 17 3 
∆' ΕΠΚΑ   40 9 4 
Ε' ΕΠΚΑ 5 4 5 2 
ΣΤ' ΕΠΚΑ   5   2 
Ζ' ΕΠΚΑ   75 15 3 
Η' ΕΠΚΑ 8 2 4 2 
Θ' ΕΠΚΑ 3 2 4 2 
Ι' ΕΠΚΑ   30 5 2 
ΙΑ' ΕΠΚΑ 3 2 4 2 
ΙΒ' ΕΠΚΑ 9 3 7 2 
ΙΓ' ΕΠΚΑ 6 4 4 2 
Ι∆' ΕΠΚΑ 1 0 2 1 
ΙΕ' ΕΠΚΑ     3 2 
ΙΣΤ' ΕΠΚΑ 11 8 11 2 

ΙΖ' ΕΠΚΑ   31 15 2 

ΙΗ' ΕΠΚΑ 5 2 7 2 
ΙΘ' ΕΠΚΑ 4 2 4 2 
Κ' ΕΠΚΑ 7 7 6 3 
ΚΑ' ΕΠΚΑ   60 21 6 
ΚΒ' ΕΠΚΑ   60 7 6 
ΚΓ' ΕΠΚΑ   46 7 3 
Κ∆' ΕΠΚΑ 7 4 8 3 
ΚΕ' ΕΠΚΑ 10 7 8 3 
ΚΣΤ' ΕΠΚΑ   20 9 3 
ΚΖ' ΕΠΚΑ 1 1 3 2 
ΚΗ' ΕΠΚΑ 1 1 4 2 
ΚΘ' ΕΠΚΑ 3 3 3 2 
Λ' ΕΠΚΑ 3 4 4 2 
ΛΑ' ΕΠΚΑ 5 3 2 2 
ΛΒ΄ ΕΠΚΑ 7 3 3 2 
ΛΓ' ΕΠΚΑ 7 3 2 2 

Λ∆' ΕΠΚΑ 2 1 4 2 

ΛΕ' ΕΠΚΑ 4 3 3 2 
ΛΣΤ' ΕΠΚΑ 4 4 4 2 
ΛΖ' ΕΠΚΑ 8 3 3 2 
ΛΗ' ΕΠΚΑ 6 3 3 2 

ΑΔΑ: 4Α15Γ-Χ5



Pr
os

lip
sis

.g
r

 

 

4

4

ΛΘ΄ ΕΠΚΑ 3     1 
1Η ΕΒΑ 5 2 3 2 
2Η ΕΒΑ 3 3 4 2 
3Η ΕΒΑ 5 5 3 2 
4Η ΕΒΑ   40 3 2 
5Η ΕΒΑ   12 3 2 

6Η ΕΒΑ       2 

7Η ΕΒΑ       2 

8Η ΕΒΑ 4 2 2 2 
9Η ΕΒΑ 10 4 4 2 

10Η  ΕΒΑ 3 3 2 2 
11Η ΕΒΑ 2 1 2 2 

12Η ΕΒΑ 2     1 

13Η ΕΒΑ   15 3 3 
14Η ΕΒΑ 4 2 3 2 
15Η ΕΒΑ 1 1 1 2 
16Η ΕΒΑ 1 1 1 1 
17Η ΕΒΑ 2 1 1 1 
18Η ΕΒΑ 4 3 3 2 

19Η ΕΒΑ     2 1 

20Η ΕΒΑ 9 5 4 1 
21Η ΕΒΑ 5 3 4 2 
22Η ΕΒΑ 4 3 2 1 
23Η ΕΒΑ 3 2 2 2 
24Η ΕΒΑ     2 1 

25Η ΕΒΑ   12 3 2 

26Η ΕΒΑ       2 
27Η ΕΒΑ 3 3 2 1 
28Η ΕΒΑ 4 3 2 2 

ΕΕΑ 1 0 2 1 
ΕΠΣΝΕ 1 1 1 2 
ΕΠΣΒΕ 4 3 4 3 
ΕΑΙΑΣ 1   2 1 
ΑΙΜΘΣ     0   
ΑΙΗΣ     0   
ΑΙΘΣ 1   0 0 
ΑΙΑΣ     0   
ΑΙΚΣ 1   0   
ΑΙΠΣ     0   
ΕΑΜ   140 8 4 
ΝΜ   13 3 1 

ΑΔΑ: 4Α15Γ-Χ5



Pr
os

lip
sis

.g
r

 

 

5

5

ΕΜ   2 1 1 
ΑΜΗ   15 5 2 
ΑΜΘ   43 1 2 
ΜΑΤ   8 4 1 
ΜΒΠ   16 1 3 
ΒΧΜ   64 10 5 
∆ΙΠΚΑ        1 
∆ΜΕΕΠ     1   

∆ΙΝΕΠΟΚ   6 1   
∆ΕΑΜ 1   1 1 
∆ΒΜΑ         
∆ΣΑΝΜ     1   
∆ΑΑΠ         
∆ΤΠΠΑ 1   2 1 

ΚΕΝΤΡΟ ΛΙΘΟΥ         

ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ  

218 1082 380 180 

   

Β. Η πρόσληψη του ανωτέρω προσωπικού στις Περιφερειακές και Ειδικέ Περιφερειακές 

Υπηρεσίες του ΥΠ.ΠΟ.Τ., θα γίνει σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 

2190/94 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρύθµιση 

θεµάτων διοίκησης» (Φ.Ε.Κ. 28/Α/1994), όπως τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε µε 

το άρθρο 9 του Ν. 3051/2002 «Συνταγµατικά κατοχυρωµένες αρχές, τροποποίηση και 

συµπλήρωση του συστήµατος προσλήψεων στο ∆ηµόσιο τοµέα και συναφείς 

ρυθµίσεις» (Φ.Ε.Κ. 220/Α/2002), την παρ. 6 του άρθρου 2 του Ν. 3260/2004 «Ρυθµίσεις 

του συστήµατος προσλήψεων και θεµάτων δηµόσιας διοίκησης» (Φ.Ε.Κ. 151/Α/2004) 

και Της παρ. 2 εδ. ιε΄ του άρθρου 1 του Ν. 3812/2009 «Αναµόρφωση συστήµατος 

προσλήψεων στον δηµόσιο τοµέα και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 234/Α/2009). 

       Οι Προϊστάµενοι των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών 

παρακαλούνται, µετά την πρόσληψη του προσωπικού, να υποβάλουν ανάλυση της 

απαιτούµενης δαπάνης στη ∆ιεύθυνση Οικονοµικών Υποθέσεων του ΥΠ.ΠΟ.Τ., 

προκειµένου να τους χορηγηθεί η σχετική πίστωση. 

       Το φυλακτικό προσωπικό και προσωπικό καθαριότητας που θα προσληφθεί, 

σύµφωνα µε την παρούσα κατανοµή, υποχρεούται να παρέχει κάθε δυνατή επικουρία 

ΑΔΑ: 4Α15Γ-Χ5



Pr
os

lip
sis

.g
r

 

 

6

6

για την εύρυθµη λειτουργία των Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων και για τη 

διατήρηση της καθαριότητας του χώρου που εποπτεύουν. 

        Η απασχόληση του προσωπικού αυτού σε εργασίες άσχετες από εκείνες για τις 

οποίες προσλαµβάνεται, απαγορεύεται. 

        Μετά τη λήξη του χρόνου απασχόλησης, το προσωπικό αποχωρεί αυτοδίκαια από 

την Υπηρεσία, χωρίς καµία αποζηµίωση από την αιτία αυτή και χωρίς άλλη ειδοποίηση. 

        Εγκρίνεται η απασχόληση µε αµοιβή κατά τις Κυριακές, αργίες και λοιπές 

εξαιρέσιµες ηµέρες, που εµπίπτουν στο χρονικό διάστηµα της σύµβασης.  

 Εφιστάται η προσοχή των αρµοδίων Προϊσταµένων για την αυστηρή 

τήρηση των νοµίµων διαδικασιών, καθώς επίσης και των κριτηρίων πρόσληψης 

(άρθρο 21 του Ν. 2190/94, όπως τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε). 

 Η ανακοίνωση θα συνταχθεί  σύµφωνα  µε  το  Υπόδειγµα Ανακοίνωσης 

Σύµβασης Εργασίας Ορισµένου Χρόνου (ΣΟΧ)  που παρέχεται µέσω του δικτυακού 

τόπου του Α.Σ.Ε.Π. (www.asep.gr) και συγκεκριµένα µέσω της διαδροµής : Κεντρική 

σελίδα – Φορείς – Υποδείγµατα – Εποχικό Προσωπικό (ΣΟΧ) και να τηρηθεί η 

διαδικασία της πρόσληψης, σύµφωνα µε τα αναφερόµενα στα σχετικά υποδείγµατα του 

Α.Σ.Ε.Π., τηλ. 2131319350 (κ. Τσιλιγιάννη Αντιγόνη).                                                                                

                      

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

         ΠΑΥΛΟΣ ΓΕΡΟΥΛΑΝΟΣ 

 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 4Α15Γ-Χ5



Pr
os

lip
sis

.g
r

 

 

7

7

 
ΠΙΝΑΚΑΣ  ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ 

 
(Συνηµµένος στην αριθµ. ΥΠΠΟ/∆ΙΟΙΚ/Β/ 28418/22-3-2011 απόφαση) 
 
Για ενέργειες 
κ.κ. Προϊσταµένους των : 
1.  Α΄, Β΄, Γ΄, ∆΄, Ε΄, ΣΤ΄, Ζ΄, Η΄, Θ΄, Ι΄, ΙΑ΄, ΙΒ΄, ΙΓ΄, Ι∆΄, ΙΕ΄, ΙΣΤ΄, ΙΖ΄, ΙΗ΄, ΙΘ΄, Κ΄, ΚΑ΄, 
ΚΒ΄, ΚΓ΄, Κ∆΄, ΚΕ΄, ΚΣΤ΄, ΚΖ΄, ΚΗ΄, ΚΘ΄, Λ΄, ΛΑ΄, ΛΒ΄, ΛΓ΄, Λ∆΄, ΛΕ΄, ΛΣΤ΄, ΛΖ΄, ΛΗ΄, 
ΛΘ΄ Εφορειων Προϊστορικών & Κλασικών Αρχαιοτήτων 
2. 1ης ,2ης, 3ης, 4ης, 5ης ,6ης,7ης, 8ης , 9ης,10ης,11ης, 12ης , 13ης, 14ης,15ης, 16ης, 17ης, 18ης, 
19ης, 20ης, 21ης ,22ης, 23ης, 24ης, 25ης, 26ης, 27ης, 28ης  Εφορειων Βυζαντινών Αρχαιοτήτων 
3. Εθνικό Αρχαιολογικό Μουσείο 
4. Νοµισµατικό Μουσείο 
5. Βυζαντινό και Χριστιανικό Μουσείο 
6. Αρχαιολογικό Μουσείο Ηρακλείου 
7. Αρχαιολογικό Μουσείο Θεσσαλονίκης 
8. Μουσείο Βυζαντινού Πολιτισµού 
9. Μουσείο Ασιατικής Τέχνης  
10.Εφορεία Αρχαιοπωλείων & Ιδιωτικών Αρχαιολογικών Συλλογών 
11. Εφορεία Παλαιοανθρωπολογίας- Σπηλαιολογίας Ν. Ελλάδος 
12. Εφορεία Παλαιοανθρωπολογίας - Σπηλαιολογίας Β. Ελλάδος 
13. Εφορεία Εναλιων Αρχαιοτήτων 
14. Αρχαιολογικό Ινστιτούτο Μακεδδονικών & Θρακικών Σπουδών 
15. Αρχαιολογικό Ινστιτούτο Θεσσαλικών Σπουδών 
16. Αρχαιολογικό Ινστιτούτο Ηπειρωτικών Σπουδών 
17. Αρχαιολογικό Ινστιτούτο Αιγαιακών Σπουδών 
18. Αρχαιολογικό Ινστιτούτο Κρητολογικών Σπουδών 
19. Αρχαιολογικό Ινστιτούτο Πελοποννησιακών Σπουδών 
20. Επιγραφικό Μουσείο 
21. ∆/νση Προϊστορικών & Κλασικών Αρχαιοτήτων 
22. ∆/νση Μουσείων, Εκθέσεων & Εκπαιδευτικών Προγραµµάτων 
23. ∆/νση Νεώτερης Πολιτιστικής Κληρονοµιας 
24. ∆/νση Εθνικού Αρχείου Μνηµείων 
25. ∆/νση Βυζαντινών & Μεταβυζαντινών Αρχαιοτήτων 
26. ∆/νση Συντήρησης Αρχαίων & Νεωτέρων Μνηµείων 
27. ∆/νση Απαλλοτριώσεων και Ακίνητης Περιουσίας 
28. ∆/νση Τεκµηρίωσης και Προστασίας Πολιτιστικών Αγαθών 
29. Κέντρο Λίθου  
 
Για ενηµέρωση 
 
1. Υπουργείο Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης - Β. 

Σοφίας 15, 10674, Αθήνα 
     Γενική Γραµµατεία ∆ηµ. ∆ιοίκησης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης 
      ∆/νση Προσλήψεων Προσωπικού 
2. Ανώτατο Συµβούλιο Επιλογής Προσωπικού 
3. Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 
    α) ∆/νση Απασχόλησης 
    β) Οργανισµός Απασχόλησης Εργατικού ∆υναµικού 
4. Υπουργείο Πολιτισµού 
    α) Γρ. κ. Υπουργού Πολιτισµού  
    β) Γρ. κ. Γεν. Γραµµατέα  

ΑΔΑ: 4Α15Γ-Χ5



Pr
os

lip
sis

.g
r

 

 

8

8

    γ) Γρ. κ. Γεν. ∆/ντριας ∆ιοικητικής Υποστήριξης  
    δ) Γρ. κ. Γεν. ∆/ντριας Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονοµιάς  
    ε) ∆/νση Προϊστορικών και Κλασικών Αρχ/των 
   στ) ∆/νση Βυζαντινών Αρχ/των  
    ζ) ∆/νση Οικονοµικών Υποθέσεων  
    η) Υπηρεσία ∆ηµοσιονοµικού Ελέγχου /ΥΠΠΟΤ  

 

ΑΔΑ: 4Α15Γ-Χ5


